
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Stránka 1 z 2 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

ze dne 20. 05. 2024 
 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

 

Léčiva pro NEMCB (132024) 

 

 

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupení:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   260 68 877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“) výše uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku, a to 

odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 26. 4. 2024 a 

uveřejněnou pod evidenčním číslem zakázky Z2024-019027. 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

Dotaz č. 1: 

Žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace, zejména pak rámcové kupní smlouvy (dále jen „Kupní 

smlouva“), konkrétně v otázce uplatňování penalizace: 

Pokud jde o uplatnění sankcí - smluvní pokuty/úroku z prodlení a nároku na úhradu rozdílu v ceně, 

navrhuje dodavatel, aby tyto sankce nebyly uplatňovány nejen v případech, pokud je prodávající v 

prodlení s dodáním zboží/ léčivého přípravku z důvodu stahování zboží/ léčivého přípravku z trhu na 

základě rozhodnutí SÚKL (doložené příslušným rozhodnutím SÚKL), nebo z důvodu přerušení dodávek 

na trh v ČR/ výpadku dodávek/ omezení výroby zboží/ léčivého přípravku (doložené prohlášením výrobce 

zboží/ hlášené a evidované v databázi SÚKL), ale i v případě, pokud bylo zboží/ léčivý přípravek 

Ministerstvem zdravotnictví zařazeno/ zařazen do tzv. systému rezervních zásob (zveřejněním na webu 

Ministerstva zdravotnictví). 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Zadavatel v tuto chvíli nedisponuje informacemi o budoucím způsobu praktického naplňování 

zmiňovaných ustavení §77e ZoL ve znění účinném od 1. června 2024 Distributory, ani o možných 

dopadech na kontinuitu zajištění dodávek Zboží nezbytných pro zajišťování zdravotní péče poskytované 

Zadavatelem. Proto cíleně nepřistoupil k jejich výslovnému uvedení v odst. 10.4 RKS. Předmětné 

opatření spočívající ve vytvoření systému rezervních zásob vnímá Zadavatel jako nástroj, který má 

sloužit k zajištění kontinuity dodávek léčivých přípravků na území České republiky. Tento nástroj by tak 

neměl vést k tomu, že nebudou zajištěny pravidelné dodávky léčivých prostředků poskytovatelům 

zdravotních služeb (zvláště těm významným), ale naopak by měl dostupnost léčivých prostředků v České 

republice zabezpečit. Zadavatel proto nevidí důvod, proč by předmětná právní úprava měla být důvodem 

pro zproštění dodavatele od povinnosti platit smluvní pokutu z důvodu nesplnění objednávky Zadavatele. 

Současně tím ale není dotčena možnost využít ustanovení odst. 17.7. či 17.5. RKS a v individuálních 

zdůvodněných případech jednat o prominutí povinnosti zaplatit smluvní pokutu. Z toho důvodu Zadavatel 



Stránka 2 z 2 

 

nepřistupuje ke změně v ZD s ohledem na předpokládanou účinnost § 77e zákona o léčivech od 1. 6. 

2024. 

 

Dotaz č. 2: 

Dále upozorňujeme, že v části 6 zadavatel poptává celkem čtyři položky, a sice léčivé přípravky 

Cabometyx (tři síly) a léčivý přípravek Cometriq. Poslední položku, LP Cometriq, nelze na pokyn 

dodavatele/výrobce nabízet do veřejné zakázky. Aby mohlo dojít k podání nabídky alespoň na první tři 

položky (LP Cabometyx), žádáme o vyjmutí čtvrté položky, LP Cometriq, z části 6 a v této souvislosti o 

úpravu celkové předpokládané hodnoty. Důvodem je skutečnost, že uchazeč o tuto část VZ je dle ZD 

povinen nacenit všechny položky jako celek, což není v daném případě reálné. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Zadavatel LP Cometriq doposud neodebíral a snažil se jeho uvedením nediskriminovat případné 

účastníky zadávacího řízení. Pokud by to ale vedlo k omezení účastí v zadávacím řízením, nebude 

v tomto konkrétním bodě Zadavatel cenu čtvrté položky, která odpovídá specifikaci LP Cometriq, 

započítávat do celkové hodnoty. V tomto konkrétním případě je tak možné položku neocenit. V případě 

ocenění položky nebude účastník započítávat cenu u LP Cometriq do celkové nabídkové ceny, účastník 

bude vycházet z tabulky včetně výpočtů tak, jak byla předložena do zadávací dokumentace (součet 

celkové nabídkové ceny pro část 6 bude tvořena pouze z prvních 3 položek LP). 

 
 

 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích   

 

Dne 20. 5. 2024 

 

Hana Beznosková 

oddělení veřejných zakázek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


